
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.169 19Sexta-feira, 03 DE ABRIL DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 095 DE 31 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
Considerando o processo nº 2020/222146;
R E S O L V E:
CONCEDER o gozo de férias do servidor RAYMUNDO NONATO AMARAL, 
matrícula 5946791/1, ocupante do cargo de Coordenador, no período de 
06.04 a 05.05.2020.
DESIGNAR a servidora VERA LÚCIA DA SILVA TEIXEIRA, matrícula nº 
57197961/1, ocupante do cargo de Assistente de Administração, para res-
ponder pela Coordenadoria, em virtude de férias do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 539094
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0201/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidos no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 
4.584,.de  8 de outubro de 1975,e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 09/2020–CA, datado de 30.03.2020;
R E S O L V E :
TRANSFERIR, o período de férias da servidora MARCIA CHICRE QUEMEL, 
Administradora, matrícula nº 3168956/1, programadas para 01.04.2020 
a 30.04.2020, concedidas através da PORTARIA n° 0185/2020, de 
13.03.2020, publicada no DOE n° 34.142, de 16.03.2020., fi cando o 
referido período para 01.07.2020 a 30.07.2020.
Publique-se
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 30 
de março de 2020.

Protocolo: 539163

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS 
DOS PROCESSOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA (COMPRA) 
DE TERRAS, EM QUE FIGURAM COMO INTERESSADOS: 

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
2013/339628 Adelmar Celso de 

Rezende
Fazenda Renascer 1461ha32a.20ca São Félix do Xingu 229/2020

2014/91793 José Newton Fernan-
des da Costa

Fazenda Iracema 25ha74a62ca Santo Antônio 
do Tauá

230/2020

2015/47068 Mauro Lúcio de Castro 
Costa

Fazenda Mombaça 1278ha11a17ca São Félix do Xingu 231/2020

2013/342199 Nilander Resende Fazenda Primavera 1499ha86a55ca São Félix do Xingu 232/2020

Belém(PA), 27.03.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo 539281

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS PELO ILMO. 
SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS AUTOS 
DOS PROCESSOS DO CONTRATO DE CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE 
USO (CCDRU) DE LOTES AGRÍCOLAS INSERTOS NO PROJETO ESTADUAL 
DE ASSENTAMENTO SUSTENTÁVEL (PEAS) RENASCER, LOCALIZADOS NO 
MUNICÍPIO DE IPIXUNA DO PARÁ, AOS INTERESSADOS ABAIXO:

ORD PROCESSO OUTORGADO ÁREA PORTARIA
01 2016/204093 ALDEIR JOSÉ SANTANA DA SILVA 17,8261 203/2020
02 2016/204103 ALDO DA SILVA SOUSA 24,5249 204/2020
03 2016/204114 ANTONIA DOS REIS DA SILVA LIMA 95,2272 205/2020
04 2016/304126 ANTONIO EZEQUIEL PANTOJA DA SILVA 29,6430 206/2020
05 2016/204144 ANTONIO JOSÉ ROCHA VIEIRA 24,1861 207/2020
06 2016/299680 ANTONIO MARIA DE SOUSA FURTADO 46,0967 208/2020
07 2016/204157 BENEDITO FERREIRA BATISTA 65,1034 209/2020
08 2016/204182 CLEIA MELO DOS REIS 05,1957 210/2020
09 2016/204194 DOMINGOS DA SILVA FILHO 27,8315 211/2020
10 2016/204137 EDEZAR ALVES DPS SANTOS 51,5330 212/2020
11 2016/204249 EDINETE PEREIRA ALVES 27,9241 213/2020
12 2016/204277 GEAN MENDES CARDOSO 12,9745 214/2020
13 2016/204308 JOÃO DA CONCEIÇÃO 21,9014 215/2020
14 2016/204433 JOÃO DE SOUSA 15,5215 216/2020
15 2016/204421 JOÃO PEREIRA SOBRINHO 21,2907 217/2020
16 2016/204615 JOSÉ JOAQUIM ALVES DOS SANTOS  13,6803 218/2020
17 2016/204538 JOSÉ RIBAMAR BRECHO 13,3653 219/2020
18 2016/204306 MARIA DOMINGAS COSTA CAMPOS SOARES 29,0610 220/2020
19 2016/205050 MARIA JOSÉ CARDOSO 22,7082 221/2020
20 2016/205158 OSIAS ALVES GOMES 10,6404 222/2020
21 2016/206297 OZEBIO CARNEIRO 49,2088 223/2020
22 2016/205199 PEDRO DIOGO CARDOSO 23,8449 224/2020
23 2019/341981 PAULO GLEIDSON RIBEIRO MONTEIRO 33,4958 225/2020
24 2016/204202 RAIMUNDO DE JESUS CARDOSO 19,5440 226/2020
25 2016/204189 RAIMUNDO JOSÉ DOS SANTOS 30,1940 227/2020
26 2016/204075 VALDOMIR MARTINS PEREIRA 47,2338 228/2020

Belém(PA), 27.03.2020
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente

Protocolo: 539182
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 01/2020, 

PUBLICADO NO D.O.E Nº 34.139, DE 11 DE MARÇO DE 2020. 
Onde se lê: DATA DE ABERTURA: 23/03/2020. 
Leia-se: DATA DE ABERTURA 06/04/2020, HORÁRIO ÀS 12:00HORAS.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 539032
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 887/2020–ADEPARÁ, DE 01 DE ABRIL DE 2020.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, da Lei Estadual 6.482, de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
I - EXONERAR, JOÃO DA SILVA NEVES, do cargo de Gerente, GEP-
DAS-011.3, a contar de 01/04/2020;
II – NOMEAR, LUAN MATHEUS CRUZ SANTOS, para o cargo de Gerente, 
GEP-DAS-011.3, a contar de 01/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo 539280
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0197/2020– 02.04.2020
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 01.04.2020, ROBERTA DINIZ DE SOUZA, para o 
Cargo de Emprego de Confi ança II – EC II.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - Presidente

Protocolo: 539137


